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Selskab 

Asien Travel ApS 

Abildgårdsvej 21 

8570 Trustrup 

 

Hjemstedskommune: Norddjurs 

CVR-nummer: 32890369 

Regnskabsperiode: 1. juli 2023 - 30. juni 2024  

 

Direktion 

Søren Lindahl Madsen 
 

 

Revisor  

Dansk Revision Århus 

Godkendt revisionspartnerselskab 

Tomsagervej 2 

8230 Åbyhøj 
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Direktionen har i dag behandlet og godkendt årsrapporten for 1. juli 2023 - 30. juni 2024 for Asien Travel ApS. 

 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

 

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024. 
 

  

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen om-

handler.  
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Trustrup, 8. januar 2025 

 

Direktionen: 

 

 

Søren Lindahl Madsen   
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Til kapitalejerne i Asien Travel ApS 

 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Asien Travel ApS for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024, der omfatter 

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes 

efter årsregnskabsloven. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 30. juni 2024 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2023 - 30. juni 2024 i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåteg-

ningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstem-

melse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers eti-
ske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores 

øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er 

tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.  

 

Fremhævelse af forhold i regnskabet 

Vi henleder opmærksomheden på årsregnskabets note 6. Det fremgår heraf, at selskabet har modtaget tilbage-

betalingskrav af COVID-19 kompensation for 196 TDKK, hvoraf 36 TDKK er indregnet i balancen under anden 

gæld. Ledelsen har indsendt en klage til Erhvervsstyrelsen, idet ledelsen vurderer at tilbagebetalingskravet for 

det ikke indregnede beløb, 161 TDKK, er afgjort på fejlagtigt grundlag og manglende oplysninger. På regnskabs-

aflæggelsestidspunktet afventer selskabet fortsat svar fra Erhvervsstyrelsen på selskabets klage.  

 

Vores konklusion er ikke modificeret vedrørende dette forhold. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse 

med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nød-

vendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller 

fejl.  

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; 

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grund-

lag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, ind-

stille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstem-

melse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil 

afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl 

og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indfly-

delse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.  

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-

gere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover:  

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi-

onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 

væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af 

fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol.  

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin-

ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 

af selskabets interne kontrol.  

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs-

mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplys-

ninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklu-

sion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspå-

tegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte drif-

ten.  

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, 

at der gives et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering 

af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberet-

ningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået 

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven. 

 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med års-

regnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejl-

information i ledelsesberetningen. 

 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering 

Overtrædelse af lovgivningens bestemmelser om udlån til kapitalejeren  

Selskabet har på ydelsestidspunktet i strid med selskabslovens § 210 ydet et lån til en af selskabets kapitalejere. 

Selskabet har i forbindelse med udbetalingen ikke overholdt skattelovgivningen, og ledelsen kan ifalde ansvar 

herfor. Lånet til selskabets kapitalejer er indfriet inden ledelsens godkendelse af årsrapporten for regnskabsåret 

2023/24. 

 

Åbyhøj, 8. januar 2025 

 

Dansk Revision Århus 

Godkendt revisionspartnerselskab, CVR-nr. 26717671 

 

 

 

Steffen Melin Henriksen 

statsautoriseret revisor 

mne42831 
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter 

Selskabets formål er at udbyde rejser, herunder rundrejser samt efter direktionens skøn dermed beslægtet virk-

somhed. 

 

Usikkerheder om indregning og måling 

Selskabet har modtaget afgørelse fra Erhvervsstyrelsen vedrørende slutopgørelse for COVID-19 kompensation 

for tabt omsætning og faste omkostninger, som fremviser en samlet tilbagebetaling på 196 TDKK, hvoraf 36 TDKK 

er indregnet i balancen under anden gæld.  

 

Ledelsen har indsendt en klage til Erhvervsstyrelsen, idet ledelsen vurderer at tilbagebetalingskravet for det ikke 

indregnede beløb, 161 TDKK, er afgjort på fejlagtigt grundlag og manglende oplysninger. 

 

På regnskabsaflæggelsestidspunktet afventer selskabet fortsat svar fra Erhvervsstyrelsen på selskabets klage. 

Der henvises til note 6. 

 

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold 

Virksomhedens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et underskud på 20.064 kr. mod et overskud på 60.235 kr. 

sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2024 udviser en negativ egenkapital på 534.801 kr. Ledelsen 

anser årets resultat som værende utilfredsstillende. 

 

Det er ledelsens vurdering, at selskabet til stadighed har den fornødne likviditet til rådighed. Selskabets ledelse 

har i denne sammenhæng lagt vægt på budgettet til 2024/25, samt opretholdelse af den ansvarlige lånekapital 

samt mellemregninger med nuværende og tidligere selskabsdeltagere. Der henvises endvidere til note 5 i års-

regnskabet omkring kapitalberedskab. 

 

Hændelser efter regnskabsårets afslutning 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle 

stilling. 
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  Perioden 1. juli - 30. juni     

       

  Bruttofortjeneste  188.768  245 

1  Personaleomkostninger  -169.852  -179 

  Andre driftsomkostninger  -35.528  0 

  Resultat før finansielle poster  -16.611  66 

  Finansielle indtægter  2.136  0 

  Finansielle omkostninger  -5.589  -6 

  Resultat før skat  -20.064  60 

  Skat af årets resultat  0  0 

  Årets resultat  -20.064  60 

       

       

  Forslag til resultatdisponering:     

  Overført resultat  -20.064  60 

  Resultatdisponering i alt  -20.064  60 
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  Aktiver pr. 30. juni     

       

       

  Andre tilgodehavender  19.521  215 

2  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse  20.091  3 

  Periodeafgrænsningsposter  1.172.700  756 

  Tilgodehavender  1.212.312  974 

       

  Likvide beholdninger  557.937  750 

       

  Omsætningsaktiver i alt  1.770.249  1.724 

       

  Aktiver i alt  1.770.249  1.724 
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  Passiver pr. 30. juni     

       

  Virksomhedskapital  81.000  81 

  Overført resultat  -615.801  -596 

  Egenkapital i alt  -534.801  -515 

       

3  Ansvarlige lånekapital  1.120.000  1.120 

  Anden gæld  57.376  87 

4  Langfristede gældsforpligtelser  1.177.376  1.207 

       

  Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser  28.688  28 

  Modtagne forudbetalinger fra kunder  865.250  800 

  Leverandører af varer og tjenesteydelser  24.650  35 

  Anden gæld  111.358  71 

  Gæld til selskabsdeltagere og ledelse  97.728  98 

  Kortfristede gældsforpligtelser  1.127.673  1.032 

       

  Gældsforpligtelser i alt  2.305.050  2.239 

       

  Passiver i alt  1.770.249  1.724 

       

       

5  Kapitalberedskab   

6  Eventualforpligtelser   

7  Pantsætninger og sikkerhedsstillelser   
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Egenkapital 

 

Virksom- 
hedskapi-
tal 

 

Overført 
resultat 

 

I alt 

  1.000 DKK  1.000 DKK  1.000 DKK 
 

Perioden 1. juli - 30. juni       
Saldo primo  81  -596  -515 
Årets resultat  0  -20  -20 

Egenkapital ultimo  81  -616  -535 
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1 

 

Personaleomkostninger 

 

 

 

 
       

  Løn og gager  156.013  174 
  Andre omkostninger til social sikring  5.934  5 
  Øvrige personaleomkostninger  7.904  0 

  Personaleomkostninger i alt  169.852  179 
 

   

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftigede (sidste år 1).   

  

 

2 

 

Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse 

 

 

 

 
       

  Tilgodehavender hos selskabsdeltager og ledelse  20.091  3 

  Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse i alt  20.091  3 

       
 

  Tilgodehavende er forrentet med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10,05%, hvilket ultimo 

året svarer til 13,55%. Lånet hos selskabets kapitalejer er indfriet inden ledelsens godkendelse af 

årsrapporten for regnskabsåret 2023/24. 
 

3 

 

Ansvarlige lånekapital 

 

 

 

 
       

  Ansvarlig lånekapital  1.120.000  1.120 

  Ansvarlige lånekapital i alt  1.120.000  1.120 
 

  Den ansvarlige lånekapital kan ikke tilbagebetales, hverken helt eller delvist, så længe betingelserne 
for at kræve forhøjet garanti i henhold til Rejsegarantifondslovens § 19, stk. 1, efter Rejsegarantifon-
dens opfattelse, er til stede. Der forventes således ikke at ske tilbagebetaling i 2024/25. 

 

4 

 

Langfristede gældsforpligtelser 

 

 

 

 
 

 

 Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen. 
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5 

 

Kapitalberedskab 
   

Årsregnskabet for 2023/24 er aflagt med fortsat drift for øje, idet det er ledelsens vurdering, at der til 

stadighed vil være den nødvendige likviditet til rådighed til de kommende aktiviteter. Selskabets le-

delse har i denne sammenhæng lagt vægt på budgettet til 2024/25, herunder opretholdelsen af den 

ansvarlige lånekapital og mellemregninger med nuværende og tidligere selskabsdeltagere. 

 

Det er desuden ledelsens forventning, at selskabet vil retablere selskabskapitalen ved fremtidig ind-

tjening. 
 

6 

 

Eventualforpligtelser 
   

Selskabet har modtaget afgørelse fra Erhvervsstyrelsen vedrørende slutopgørelse for COVID-19 kom-

pensation for tabt omsætning og faste omkostninger, som fremviser en samlet tilbagebetaling på 196 

TDKK, hvoraf 36 TDKK er indregnet i balancen under anden gæld.  

 

Ledelsen har indsendt en klage til Erhvervsstyrelsen, idet ledelsen vurderer at tilbagebetalingskravet 

for det ikke indregnede beløb, 161 TDKK, er afgjort på fejlagtigt grundlag og manglende oplysninger. 

 

På regnskabsaflæggelsestidspunktet afventer selskabet fortsat svar fra Erhvervsstyrelsen på selska-

bets klage. 
 

7 

 

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 
   

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Kronjylland, er der afgivet pant i 150 t.kr. af sel-

skabets samlede likvide beholdninger. 

 

Selskabet har afgivet en betalingsgaranti på 150 t.kr. overfor Rejsegarantifonden. 
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Generelt 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B. 
 

 

Herudover har selskabet valgt at følge visse bestemmelser fra overliggende regnskabsklasser. 
 

 

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

 

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 

aktivets værdi kan måles pålideligt.  

 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå selskabet, 

og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 

beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

 

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 

rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag 

samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. 

 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflæg-

ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 

finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes om-

kostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte for-

pligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 

indregnet i resultatopgørelsen. 

 

Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, gæld og 

andre poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. 

 

Realiserede og urealiserede valutakursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 

Der benyttes ikke finansielle instrumenter til sikring af modværdien i danske kroner af balanceposter i fremmed 

valuta samt fremtidige transaktioner i fremmed valuta. 

 

 

Offentlige tilskud 

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen. Når det er sandsynligt, 
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at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændig-

heder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt. 

 

 

Resultatopgørelsen 

 

Nettoomsætning 

Indtægter fra salg af ydelser indregnes i nettoomsætning på tidspunkt for levering af risikoens overgang, såfremt 

indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Salg af rejser indregnes, når kunderne er afrejst og alle 

omkostninger vedrørende rejsen er påløbet. 

 

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgiver opkrævet på vegne af 

tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen. 

 

Bruttofortjeneste 

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med hen-

visning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt ”bruttofortjeneste”. 
 

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter kostprisen på de direkte omkostninger, der medgået til at opnå årets nettoomsætning. 

 

Andre driftsindtægter  

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet. 

 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, lo-

kaler mv. 

 

Andre driftsomkostninger 

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktivite-

ter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. 

 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gage samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, re-

aliserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed va-

luta, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse vedrørende acontoskatteordningen mv. 

 

Skat af årets resultat 

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og årets forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 

med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 
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posteringer direkte på egenkapitalen. 

 

Balancen 

 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 

reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab efter en vurdering af de enkelte tilgodehaven-

der. 

 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-

følgende regnskabsår. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi. 

 

 

Ansvarlig lånekapital 

Gældforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kredi-

torer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtel-

ser. 

 

Skyldig skat og udskudt skat  

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat måles i balancen som beregnet skat af årets skatte-

pligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.  

 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæs-

sig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skat-

tesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som ak-

tuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 

Modtagne forudbetalinger fra kunder, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrø-

rer indtægter i efterfølgende regnskabsår. 
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